一般社団法人日本音響家協会東日本支部

2021年度第 8回通常運営委員会議事録（Web会議）

1.開催日時：2021 年 12 月 6 日（月）19：00～20：30

2.開催場所：坂下支部長宅

3.運営委員総数：17名

4.本日の出席者数：16 名（議決権委任者数 7名を含む）

5.出席者名：

6.Web 出席者名： 相澤慎平、網野岳俊、市川悟、岡本大輔、奥山竜太、坂下雄一、竹部健太、高崎利成、

    羽田野晋嗣

7.Web 出席監査：

8.議決権委任者名：中野雅也、古屋博敏、宮下雄二、平井秀昌、田上智明、高橋真理、高橋待子

9.議長名：    坂下雄一

第 1 号議案 「音響電源を考える」VOL2 実施報告

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、市川委員から詳細な説明がなされた。

  会場：彩の国さいたま芸術劇場映像ホール

日時：11 月 29 日 13：30 開場 14：00開演

主催：東日本支部

協力：JATET(公益社団法人劇場演出空間技術協議会)音響部会

実行委員：市川委員(実行委員長)、高崎委員、高橋真理委員、羽田野事務局長、奥山委員、坂下支部長、

相澤委員、村田監査役

参加者数：41 名

アンケート結果は個人情報を伏せて、協会 HPに掲載する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 2 号議案 オンラインセミナー「楽器を知ろう総集編」について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

 ・スタッフ：実行委員長：奥山委員  コンテンツの編集担当：岡本委員

 ・今後の進め方について確認し、コンテンツの構成等についておおよその方向性がまとまった時点で奥山委

員より報告を受けることとした。

  議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 3 号議案 JAZZ ミクシングセミナーの開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

開催時期：2022年 3月を目標とする。

・講師、会場等について、継続検討することとした。

・本部所有の音源を使用可能か坂下支部長が確認する事とした。

・コロナウィルスの状況により、中止もありえる。

 議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 4 号議案 2021-2022 年度事業について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・今後開催を検討するイベント

 音響電源を考える Vol.3：会場はさいたま芸術劇場の映像ホールが良いという意見があったが、2022 年 10

月より長期改修になるとの事で、改修前に実施することを目標にする。

 シンポジウム形式での開催について検討することとした。

 デジタルミキサー比較試聴会：メーカーや代理店に参加意向の確認が必要。

 楽器を知ろう：声楽をテーマにしたいという意見があり、継続検討することとした。

・コロナ禍の状況に合わせて、集客とオンライン/配信を組み合わせて実施する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 20時 30 分に閉会を宣した。

 次回運営委員会は 2022年 1月 11 日(火)19時より Web 会議にて開催予定。

支  部  長：坂下 雄一

議事録作成者：網野 岳俊